1

Протокол № 03/20 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «21» января 2020 года

В заседании лично участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство.
Инженерные системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Привалов Юрий Владимирович;
9. Шенявский Юрий Львович;
10. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
11. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 11 из общего числа 12 членов Совета
Ассоциации. Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О приеме в действительные члены Ассоциации.
2. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
3. Об исключении из членов Ассоциации.
4. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О приеме в действительные члены Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных
результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
вступлении в члены Ассоциации, установленных требований внутренних документов
Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 21.01.2020г. № 03/20 ИСМКК, принять в члены Ассоциации
следующие организации:

1) ООО "РЕГИОН-СЕРВИС СПБ", ИНН 7841080198

(с правом осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт в отношении объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования

 2

атомной энергии), стоимость которого по одному договору подряда не превышает
60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности));

2) ООО "СК "ФОРВАРД", ИНН 7810351031
(с правом осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт в отношении объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии), стоимость которого по одному договору подряда не превышает
60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности));

3) ООО "ЭЛВЕНТ", ИНН 7806223830
(с правом осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт в отношении объектов капитального строительства (кроме
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования
атомной энергии), стоимость которого по одному договору подряда не превышает
60 000 000,00 (шестьдесят миллионов) рублей (первый уровень ответственности))

1.2. Согласно части 12 ст. 55.6. Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о

приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты указанными в п. 1.1. настоящего
решения организациями, в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Ассоциации, а также вступительного взноса.

1.3. В день вступления в силу настоящего решения о приеме указанных в п. 1.1.
настоящего решения организаций в члены Ассоциации наделить их правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
по договору строительного подряда, заключенному с застройщиком, техническим
заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором (с учетом заявленного вида объекта капитального строительства), и правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в случае если в заявлении о приеме в члены
Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

1.4. В день вступления в силу настоящего решения о приеме указанных в п. 1.1.
настоящего решения организаций в члены Ассоциации Дирекции Ассоциации разместить
настоящее решение на сайте в сети "Интернет", внести в реестр членов Ассоциации
сведения о приеме указанных в п. 1.1. настоящего решения организаций в члены
Ассоциации, о наделении их правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного
подряда, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за
эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, и правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в случае если в заявлении о приеме в члены Ассоциации
указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного
подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, и направить в
НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных
результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований
внутренних документов Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

 3

2.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 21.01.2020г. № 03/20 ИСМКК, внести изменения в Реестр членов
Ассоциации следующим организациям:

1) ООО "СЕВЕРНЫЙ ГОРОД", ИНН 7801586414

(смена юридического адреса)

2) ООО "СКАП", ИНН 7807167040
(смена лица, имеющего право без доверенности действовать от имени
юридического лица)

2.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети

"Интернет", внести указанные в п. 2.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации, и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

3. Об исключении из членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин представил заявления о
добровольном выходе из АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»:

- ООО "ТЭС", ИНН 7811076821 (Вх. №0009-20 от 17.01.2020г.);
- ООО "ЭнкиКом", ИНН 7839484436 (Вх. № 0019/1-20 от 21.01.2020г.).

Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

3.1. Принять к сведению исключение 17.01.2020г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "ТЭС", ИНН 7811076821 ввиду заявления о
добровольном выходе.

3.2. Принять к сведению исключение 21.01.2020г. из членов АС «СРО СПб
«Строительство. Инженерные системы» ООО "ЭнкиКом", ИНН 7839484436 ввиду заявления
о добровольном выходе.

Результат голосования: «за» – единогласно.

4. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию
о задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "Аир-Вент" (исключен) 7816419159 45 500,00

2.  ООО "Акотерм" (исключен) 278053012 32 500,00

3.  ООО "Альянс" (исключен) 7805421364 8 000,00

4.
ООО "Андреев Софт.Сетевая
интеграция" (исключен)

6950077524 26 000,00

5.  ООО "БКМ" (исключен) 7811184665 102 500,00

6.  ООО "Борей" (исключен) 7826724056 65 000,00

7.  ООО "Валдай" (исключен) 5101305488 6 500,00

8.  ООО "ВИЛЛА-ХАУС" (исключен) 7826698568 32 500,00

9.  ООО "ВСМ Инжиниринг" (исключен) 7811563832 43 900,00

10.  ООО "Грейс-Сервис" (исключен) 7802392926 52 000,00

11.  ООО "КОВИСП" (исключен) 7806497180 8 000,00

12.  ООО "Мегабайт" (исключен) 2309103848 58 500,00

13.  ООО "МТС" (исключен) 7802424984 39 000,00

14.  ООО "МПК" (исключен) 7814457039 24 000,00

15.  ООО "НЕФТЕТРАНС" (исключен) 7842510171 27 900,00

 4

16.  ООО "НПФ "ЭКОАЛЬЯНС" (исключен) 7813394957 58 500,00

17.  ООО "НСТ" (исключен) 6165160448 29 000,00

18.  ООО "Проект Инвест" (исключен) 7811323654 6 500,00

19.  ООО "ПРОСТОР" (исключен) 2463070922 13 000,00

20.  ООО "Пурвинд" (исключен) 7811514338 57 000,00

21.
ООО "РСУ ЭНЕРГОЭКОЛОГИЯ"
(исключен)

7801184384 14 000,00

22.  ООО "С-Инжиниринг" (исключен) 7816476848 6 500,00

23.  ООО "Сити-Групп" (исключен) 7811210266 29 000,00

24.  ООО "СК ЛИДЕР" (исключен) 7843318150 57 000,00

25.  ООО "Спецреммонтаж" (исключен) 7804014863 52 000,00

26.  ООО "СтройЛифтИнвест" (исключен) 2812008945 45 500,00

27.  ООО "ТД МИР" (исключен) 7813238250 48 000,00

28.  ООО "ТеплоКом" (исключен) 7810225527 75 000,00

29.  ООО "ТЭС" (исключен) 7811076821 9 250,00

30.  ООО "ФОРТИС ГРУПП" (исключен) 7814745862 48 000,00

31.  ООО ПКФ "Гамма Телеком" (исключен) 3015045218 19 500,00

32.  ООО УК "МАРС" (исключен) 7810617027 42 650,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

4.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  ООО "Аир-Вент" (исключен) 7816419159 45 500,00

2.  ООО "Акотерм" (исключен) 278053012 32 500,00

3.  ООО "Альянс" (исключен) 7805421364 8 000,00

4.
ООО "Андреев Софт.Сетевая
интеграция" (исключен)

6950077524 26 000,00

5.  ООО "БКМ" (исключен) 7811184665 102 500,00

6.  ООО "Борей" (исключен) 7826724056 65 000,00

7.  ООО "Валдай" (исключен) 5101305488 6 500,00

8.  ООО "ВИЛЛА-ХАУС" (исключен) 7826698568 32 500,00

9.  ООО "ВСМ Инжиниринг" (исключен) 7811563832 43 900,00

10.  ООО "Грейс-Сервис" (исключен) 7802392926 52 000,00

11.  ООО "КОВИСП" (исключен) 7806497180 8 000,00

12.  ООО "Мегабайт" (исключен) 2309103848 58 500,00

13.  ООО "МТС" (исключен) 7802424984 39 000,00

14.  ООО "МПК" (исключен) 7814457039 24 000,00

15.  ООО "НЕФТЕТРАНС" (исключен) 7842510171 27 900,00

16.  ООО "НПФ "ЭКОАЛЬЯНС" (исключен) 7813394957 58 500,00

17.  ООО "НСТ" (исключен) 6165160448 29 000,00

18.  ООО "Проект Инвест" (исключен) 7811323654 6 500,00

19.  ООО "ПРОСТОР" (исключен) 2463070922 13 000,00

20.  ООО "Пурвинд" (исключен) 7811514338 57 000,00

21.
ООО "РСУ ЭНЕРГОЭКОЛОГИЯ"
(исключен)

7801184384 14 000,00

22.  ООО "С-Инжиниринг" (исключен) 7816476848 6 500,00

23.  ООО "Сити-Групп" (исключен) 7811210266 29 000,00

24.  ООО "СК ЛИДЕР" (исключен) 7843318150 57 000,00

25.  ООО "Спецреммонтаж" (исключен) 7804014863 52 000,00

26.  ООО "СтройЛифтИнвест" (исключен) 2812008945 45 500,00

27.  ООО "ТД МИР" (исключен) 7813238250 48 000,00

28.  ООО "ТеплоКом" (исключен) 7810225527 75 000,00

29.  ООО "ТЭС" (исключен) 7811076821 9 250,00

30.  ООО "ФОРТИС ГРУПП" (исключен) 7814745862 48 000,00

31.  ООО ПКФ "Гамма Телеком" (исключен) 3015045218 19 500,00

 5

32.  ООО УК "МАРС" (исключен) 7810617027 42 650,00

4.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина